

ZARZĄD DRÓG POWIATOWYCH W BIAŁOGARDZIE

ul. Szosa Połczyńska 57, 78-200 Białogard

tel. 94 312 40 07, e-mail: sekretariat@zdp.powiat-bialogard.pl, eDoręczenia: PL – 60583-93923-DVGIW-14

DzT.271.25.2026

Białogard 19.08.2026 r.

Wg rozdzielnika

ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO TREŚCI SWZ

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym z możliwością negocjacji, na podstawie art. 275 pkt 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 z późn. zm.) na „ **Przebudowa DP 1172Z polegająca na budowie drogi dla rowerów oraz przebudowie przystanków autobusowych i zjazdów w m. Buczek**”.

Numer sprawy: DzT.271.25.2026

Powiat Białogardzki – Zarząd Dróg Powiatowych w Białogardzie ul. Szosa Połczyńska 57, 78-200 Białogard, na podstawie art. 284 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 z późn. zm.), udziela wyjaśnień do zadanego pytania dotyczącego treści SWZ:

Pytanie nr 1

Jak Zamawiający interpretuje POMOC Przedmiaru przy określaniu ryczałtowanej ceny?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że załączony do SWZ przedmiar robót jest materiałem pomocniczym obowiązkiem Wykonawcy jest podanie wartości ryczałtowej w oparciu o dokumentację projektową. Cena podana w ofercie powinna obejmować wszystkie koszty i składniki związane z wykonaniem zamówienia.

Pytanie nr 2

W jakim zakresie Przedmiar NALEŻY traktować go jako pomocniczy?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że załączony do SWZ przedmiar robót jest materiałem pomocniczym obowiązkiem Wykonawcy jest podanie wartości ryczałtowej w oparciu o dokumentację projektową. Cena podana w ofercie powinna obejmować wszystkie koszty i składniki związane z wykonaniem zamówienia.

Pytanie nr 3

W jakim zakresie Przedmiar jest niezwiązany z zamówieniem?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że załączony do SWZ przedmiar robót jest materiałem pomocniczym obowiązkiem Wykonawcy jest podanie wartości ryczałtowej w oparciu o dokumentację projektową. Cena podana w ofercie powinna obejmować wszystkie koszty i składniki związane z wykonaniem zamówienia.

Pytanie nr 4

W jakim zakresie przy realizacji projektu Zamawiający będzie wykorzystywał treść / zawartość Przedmiaru?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że załączony do SWZ przedmiar robót jest materiałem pomocniczym obowiązkiem Wykonawcy jest podanie wartości ryczałtowej w oparciu o dokumentację projektową. Cena podana w ofercie powinna obejmować wszystkie koszty i składniki związane z wykonaniem zamówienia.

Pytanie nr 5

Jak przy sporządzaniu Ceny Ryczałtowej należy interpretować rozbieżności, braki, pominięcia Przedmiaru w odniesieniu do projektu?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że załączony do SWZ przedmiar robót jest materiałem pomocniczym obowiązkiem Wykonawcy jest podanie wartości ryczałtowej w oparciu o dokumentację projektową. Cena podana w ofercie powinna obejmować wszystkie koszty i składniki związane z wykonaniem zamówienia.

ZARZĄD DRÓG POWIATOWYCH W BIAŁOGARDZIE

ul. Szosa Połczyńska 57, 78-200 Białogard

tel. 94 312 40 07, e-mail: sekretariat@zdp.powiat-bialogard.pl, eDoręczenia: PL – 60583-93923-DVGIW-14

Pytanie nr 6

Czy stosownie do Art. 101 PZP, Zamawiający dopuszcza zastosowanie materiałów i technologii w oparciu o nowe normy i wytyczne techniczne, w przypadku, gdy SST opiera się o stare, nieaktualne lub wycofane normy?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zastosowanie materiałów i technologii w oparciu o nowe równoważne normy i wytyczne techniczne, w przypadku, gdyby okazało się, że SST opiera się o stare, nieaktualne lub wycofane normy.

Pytanie nr 7

Prosimy o potwierdzenie, czy wszystkie (dotychczasowe i przyszłe) odpowiedzi Zamawiającego na pytania dotyczące niniejszego postępowania stanowią integralną część SIWZ i należy je wykorzystać podczas sporządzania ofert, w tym także podczas wypełniania załączników i druków oraz kosztorysów ofertowych (w przypadku, gdy są wymagane)?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że wszystkie odpowiedzi Zamawiającego na pytania dotyczące niniejszego postępowania są wiążące i należy je wykorzystać podczas sporządzania ofert, w tym także podczas wypełniania załączników.

Pytanie nr 8

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający posiada wszystkie aktualne i ważne dokumenty formalne ze swojej strony tj. uzgodnienia, umowy i pozwolenia – aby bez przeszkód rozpocząć realizację prac po podpisaniu umowy z wybranym wykonawcą i przekazaniu placu budowy. W przypadku braku takich dokumentów prosimy o sprecyzowanie, jakie dokumenty są w gestii wykonawcy do uzupełnienia i aktualizacji?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że posiada wszystkie aktualne i ważne dokumenty formalne wymagane z jego strony, w tym stosowne uzgodnienia, umowy i pozwolenia, umożliwiające bez przeszkód rozpoczęcie realizacji prac po podpisaniu umowy z wybranym Wykonawcą oraz przekazaniu placu budowy.

Pytanie nr 9

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający załączył do SIWZ całą dokumentację projektową i techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że załączył do SWZ całą dokumentację projektową i techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcę.

Pytanie nr 10

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami, zezwoleniami i zgodami, niezbędnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują ważność na cały okres wykonania zadania, a skutki ewentualnych braków w tym zakresie nie obciążają wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że posiada wszystkie aktualne i ważne dokumenty formalne wymagane z jego strony, w tym stosowne uzgodnienia, umowy i pozwolenia, umożliwiające bez przeszkód rozpoczęcie realizacji prac po podpisaniu umowy z wybranym Wykonawcą oraz przekazaniu placu budowy.

ZARZĄD DRÓG POWIATOWYCH W BIAŁOGARDZIE

ul. Szosa Połczyńska 57, 78-200 Białogard

tel. 94 312 40 07, e-mail: sekretariat@zdp.powiat-bialogard.pl, eDoręczenia: PL – 60583-93923-DVGIW-14

Pytanie nr 11

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiającemu przysługuje prawo dysponowania nieruchomością na cele budowlane w zakresie całego terenu, na którym będzie realizowana inwestycja, a ewentualne braki w tym zakresie nie obciążają wykonawcy.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza, że przysługuje mu prawo do dysponowania nieruchomościami na cele budowlane w zakresie całego terenu.

Pytanie nr 12

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku napotkania na niezainwentaryzowane lub błędnie zainwentaryzowane instalacje podziemne, w stosunku do stanu wynikającego z dokumentacji projektowej załączonej do SIWZ i stanowiącej podstawę wyceny oferty, w przypadku konieczności dokonania ich przebudowy lub naprawy, termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu, a Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe pokrywające wszelkie dodatkowe koszty z tym związane.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość dodatkowego wynagrodzenia oraz przedłużenia terminu Umowy związanego z robotami polegającymi na usunięciu kolizji sieci nie przewidzianymi w dokumentacji robót / niezainwentaryzowanymi na podkładach mapowych.

Pytanie nr 13

Prosimy o potwierdzenie, że przypadku napotkania na niewybuchy, niewypały lub obiekty o znaczeniu historycznym, będzie to skutkowało stosownym przedłużeniem terminu wykonania zamówienia, co najmniej o czas, w którym wykonawca nie mógł realizować robót, a w przypadku konieczności wykonania robót nieprzewidzianych w dokumentacji załączonej do SIWZ na skutek zaistnienia ww. okoliczności, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe pokrywające wszelkie dodatkowe koszty z tym związane.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość dodatkowego wynagrodzenia związanego z robotami polegającymi na usunięciu kolizji sieci nie przewidzianymi w dokumentacji robót / niezainwentaryzowanymi na podkładach mapowych na zasadach określonych w projektowanych postanowieniach umowy (Załącznik nr 5 do SWZ).

Pytanie nr 14

Prosimy o potwierdzenie, iż w przypadku stwierdzenia odmiennych od wskazanych w dokumentacji warunków geologicznych lub gruntowo - wodnych, w szczególności w przypadku konieczności wykonania robót odwodnieniowych lub ziemnych w zakresie przekraczającym zakres przyjęty do wyceny oferty na podstawie załączonej do SIWZ dokumentacji, termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu, a Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe pokrywające wszelkie dodatkowe koszty z tym związane.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że w przypadku stwierdzenia odmiennych od wskazanych w dokumentacji warunków geologicznych lub gruntowo - wodnych, w szczególności w przypadku konieczności wykonania robót odwodnieniowych lub ziemnych w zakresie przekraczającym zakres przyjęty do wyceny oferty na podstawie załączonej do SWZ dokumentacji, termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu, a Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe pokrywające wszelkie dodatkowe koszty z tym związane.

Pytanie nr 15

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia braków lub błędów w zakresie opisu przedmiotu zamówienia określonego w dokumentacji załączonej do SIWZ i stanowiącej podstawę wyceny oferty, w przypadku konieczności wykonania robót wynikających z zaistnienia ww. okoliczności, termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu, a Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe pokrywające wszelkie dodatkowe koszty z tym związane.

Odpowiedź: W przypadku wystąpienia konieczności wykonania robót dodatkowych, ich zlecenie oraz sposób rozliczenia będą następować na zasadach określonych w projektowanych postanowieniach umowy, stanowiących Załącznik nr 5 do SWZ.

ZARZĄD DRÓG POWIATOWYCH W BIAŁOGARDZIE

ul. Szosa Połczyńska 57, 78-200 Białogard

tel. 94 312 40 07, e-mail: sekretariat@zdp.powiat-bialogard.pl, eDoręczenia: PL – 60583-93923-DVGIW-14

Pytanie nr 16

Dotyczy poz. 44 przedmiaru - odwodnienie liniowe z prefabrykowanych elementów betonowych z pokrywą żeliwną szerokości 40cm. Czy przy szerokości aż 40cm przedmiotowa pokrywa żeliwna nie będzie stanowiła przeszkody komunikacyjnej, dla wąskiej opony roweru? czy przedmiotowe odwodnienie liniowe o tak dużych rozmiarach będzie miało zastosowanie do rzeczywistych potrzeb w zakresie odprowadzania wód opadowych?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że pokrywa żeliwna zastosowana w przedmiotowym odwodnieniu liniowym posiada niewielkie otwory, które nie będą stanowiły przeszkody dla rowerzystów.

Pytanie nr 17

Odpowiedzi na pytania DzT.271.25.2026 – pytanie nr 17: proszę o potwierdzenie, że w wycenie dotyczącej remontu przepustu ok km 0+572,60 należy ująć remont tylko jednej ścianki czołowej. Proszę o szczegół wykonania przedmiotowej ścianki zwieńczonej wylewką w formie wieńca z kapinosem (poz. Przedmiaru nr 73) oraz szczegół umocnienia skarp nasypów kamieniem polnym – wzmocnienie wylotu przepustu i skarp rowu (poz. Przedmiaru 75)

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w ramach remontu przepustu w km 0+572,60 należy ująć remont ścianki czołowej tylko z jednej strony. Szczegół wykonania przedmiotowej ścianki oraz sposób umocnienia skarp nasypów kamieniem polnym przedstawiono na rysunku stanowiącym załącznik do niniejszej odpowiedzi.

Załączniki:

1. Załącznik nr 1 – przekrój konstrukcyjny ścianki czołowej.

Dyrektor
Zarządu Dróg Powiatowych
w Białogardzie
mgr Michał Mazurkiewicz
/podpis elektroniczny/

Otrzymują:

1. Oferenci biorący udział w postępowaniu
2. Strona internetowa
3. a/a